



NAFARROAKO PARLAMENTUKO

ALDIZKARI OFIZIALA

X. legegintzaldia

Iruña, 2022ko abenduaren 23a

149. ZK.

A U R K I B I D E A

E SAILA:

Interpelazioak, mozioak eta adierazpen politikoak:

- 10-22/MOC-00109. Mozioa. Horren bidez, Diputatuen Kongresua premiatzen da, datorren hauteskunde-deialdia baino lehen, konpon ditzan tokiko hauteskunde-elkarteek eta tokiko alderdiek izanen dituzten arazoak. Pablo Azcona Molinet jaunak aurkeztu du (5. or.).
- 10-22/DEC-00059. Adierazpen instituzionala, zeinaren bidez Nafarroako Parlamentuak bat egiten baitu Migratzaileen Nazioarteko Egunaren ospakizunekin. Eledunen Batzarrak onetsia (6. or.).

F SAILA:

Galderak:

- 10-22/POR-00386. Galdera, Kattalingune-Nafarroako Gobernuaren LGTBI+ zerbitzuak ematen duen zerbitzua lizitatzeari buruzkoa. Patricia Perales Hurtado andreak egin du (7. or.).
- 10-22/PES-00422. Galdera, Ortzadar dantza-taldeak Argentinan egindako ekitaldi batean Espainiako bandera ez jartzeko egindako exijentziari buruzkoa. Juan Luis Sánchez de Muniáin Lacasia jaunak egin du (8. or.).
- 10-22/PES-00423. Galdera, jakitekoa ea, Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, aztertu den kuantitatiboki eta kualitatiboki, zer egoera eta behar dituzten desgaitasun baten ondorioz hezkuntza-premia bereziak dituzten eta ikastetxe arruntetan, hezkuntza bereziko ikastetxeetan eta ikasgela berezietan eta curriculum bereziko unitateetan dauden ikasleek. Jorge Esparza Garrido jaunak egin du (9. or.).
- 10-22/PES-00424. Galdera, jakitekoa ea, Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, landu den strategiaren bat, desgaitasun baten ondorioz hezkuntza-premia bereziak dituzten ikasleak pixkanaka hezkuntza bereziko ikastetxeetatik ikastetxe arruntetara igarotzen joan daitezen. Jorge Esparza Garrido jaunak egin du (10. or.).
- 10-22/PES-00425. Galdera, jakitekoa ea, Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, birzehaztu diren honako hauek profil espezifikokoak: aniztasunari arreta, orientabide-zerbitzua, fisioterapeutak eta zaintzaileak, terapeuta okupazionalak eta zeinu-hizkuntzako interpreteak, bai eta orientazio-zerbitzua bera eta hezkuntza-inklusioari laguntzeko beste zerbitzu batzuk ere. Jorge Esparza Garrido jaunak egin du (11. or.).

- 10-22/PES-00426. Galdera, jakiteko ea, Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, handitu diren ikastetxe arruntetako langile espezifikoen langile/ikasle ratioak. Jorge Esparza Garrido jaunak egin du (12. or.).
- 10-22/PES-00427. Galdera, jakiteko ea, Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, mantendu den eskola-erizainaren eta eskola-sustatzailearen pilotatzea Osasun Departamentuarekin eta Eskubide Sozialen Departamentuarekin koordinatuta. Jorge Esparza Garrido jaunak egin du (13. or.).
- 10-22/PES-00428. Galdera, jakiteko ea, Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, handitu diren eskolaz kanpoko jardueretan laguntzeko langileen ratioak desgaitasun baten ondorioz hezkuntza-premia bereziak dituzten ikasleen arabera. Jorge Esparza Garrido jaunak egin du (14. or.).
- 10-22/PES-00429. Galdera, jakiteko ea, Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, abiarazi den prestakuntza-programa espezifikorik bat desgaitasunean eta desgaitasun baten ondorioz sortutako hezkuntza-premia berezietan espezializatuta ez dauden irakasleentzat formatu, modalitate eta bitarteko desberdinetan. Jorge Esparza Garrido jaunak egin du (15. or.).
- 10-22/PES-00430. Galdera, jakiteko ea, Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, abiarazi den prestakuntza eta aholkularitzarik langile eta orientatzaileentzat, bereziki desgaitasun baten ondorioz hezkuntza-premia bereziak dituzten ikasleei materialak egokitzeko eta horien irakaskuntzarako eta ebaluaziorako. Jorge Esparza Garrido jaunak egin du (16. or.).
- 10-22/PES-00431. Galdera, jakiteko ea, Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, abiarazi den prestakuntza eta aholkularitzarik hezkuntzako langileentzat, desgaitasuna duten emakumeen eta nesken behar espezifikoei buruz. Jorge Esparza Garrido jaunak egin du (17. or.).
- 10-22/PES-00432. Galdera, jakiteko ea, Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, egin den gida teknikorik desgaitasun baten ondorioz hezkuntza-premia bereziak dituzten ikasleek behar izanez gero horien curriculum eta materialak, irakaskuntza eta ebaluazioak egokitzeko. Jorge Esparza Garrido jaunak egin du (18. or.).
- 10-22/PES-00433. Galdera, jakiteko ea, Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, ugaritu diren eta birjarri diren desgaitasun baten ondorioz hezkuntza-premia bereziak dituzten ikasleei ikasgeletan laguntzeko baliabide teknikoak eta produktuak. Jorge Esparza Garrido jaunak egin du (19. or.).
- 10-22/PES-00434. Galdera, jakiteko ea, Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, hobetu den desgaitasun baten ondorioz HPBak dituzten ikasleen familientzako aholkularitza-zerbitzua. Jorge Esparza Garrido jaunak egin du (20. or.).
- 10-22/PES-00435. Galdera, jakiteko ea, Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, berriki diren familiei desgaitasun baten ondoriozko hezkuntza-premia bereziei, zerbitzuei eta laguntza-baliabideei buruzko informazioa emateko protokoloak. Jorge Esparza Garrido jaunak egin du (21. or.).
- 10-22/PES-00436. Galdera, jakiteko ea, Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, sortu den protokolo edo jarduera-prozedura espezifikoren bat desgaitasun baten ondorioz hezkuntza-premia bereziak dituzten ikasleek pairatzen dituzten bullying eta eskola-jazarpeneko kasuak prebenitzeko eta horietan esku-hartzeak eta jarraipena egiteko. Jorge Esparza Garrido jaunak egin du (22. or.).
- 10-22/PES-00437. Galdera, jakiteko ea, Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, gauzatu den prestakuntza- eta kontzientziazio-programaren bat desgaitasunen bat duten ikasleekiko bullying eta eskola-jazarpeneko kasuak prebenitzeko, irakasleei, ikasleei eta ikasleen gurasoei zuzenduta. Jorge Esparza Garrido jaunak egin du (23. or.).
- 10-22/PES-00438. Galdera, jakiteko ea, Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, diseinatu eta ezarri den ikastetxe bakoitzean irisgarritasunari eta oztopo arkitektonikoak, komunikaziokoak eta kognitiboak kentzeari buruzko berariazko planik. Jorge Esparza Garrido jaunak egin du (24. or.).
- 10-22/PES-00439. Galdera, jakiteko ea, Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, protokolorik prestatu den, jarduteko irizpide komunak ezartzeko, ahalbidetze aldera arreta koordinatu eta integrala ematea desgaitasunarekin, nahasmendu mental larriekin eta/edo gizarteratzeko zailtasunarekin lotutako jokabidearen nahasmendu larriak dituzten ikasleei. Jorge Esparza Garrido jaunak egin du (25. or.).
- 10-22/PES-00440. Galdera, jakiteko ea, Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, desgaitasun baten ondorioz HPBak dituzten ikasleen metaketa duten ikastetxeak identifikatu diren berrikuntzarako lehentasuneko ikastetxe gisa. Jorge Esparza Garrido jaunak egin du (26. or.).
- 10-22/PES-00441. Galdera, jakiteko ea, Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, desgaitasun baten ondorioz hezkuntza-premia bereziak dituzten ikasleen kopurua orekatu den funts publikoekin ordaindutako ikastetxeen artean. Jorge Esparza Garrido jaunak egin du (27. or.).

- 10-22/PES-00442. Galdera, jakiteko ea, Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, ikastetxeen barneko eta ikastetxeen arteko programarik ezarri den, desgaitasun baten ondorioz HPBak dituzten ikasleendako arretan espezializatutako profesionalen arteko ezagutzaren berrikuntza eta transferentziarako. Jorge Esparza Garrido jaunak egin du (28. or.).
- 10-22/PES-00443. Galdera, jakiteko ea, Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, TU, IA eta CBU-eskualdeko egitura bereziko baliabideen esperientzia piloturik garatu den, desgaitasun baten ondorioz HPBak dituzten ikasleei hezkuntza inklusiborako behar duten laguntza nahikorik eskaintzeko. Jorge Esparza Garrido jaunak egin du (29. or.).
- 10-22/PES-00444. Galdera, jakiteko ea, Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, baliabide eta esperientzien bankurik sortu den, estrategia metodologikoen, material didaktikoen eta jardunbide onen gainekoa, ikaskuntzan desgaitasunekin lotutako zailtasunak gainditzeko lagunduko duena. Jorge Esparza Garrido jaunak egin du (30. or.).
- 10-22/PES-00445. Galdera, jakiteko ea, Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, arreta goiztiarreko taldeek hautemanda desgaitasun baten ondorioz HPBak dituzten ikasleen haur-eskoletara sartzeko sustapen planik prestatu den. Jorge Esparza Garrido jaunak egin du (31. or.).
- 10-22/PES-00446. Galdera, jakiteko ea, Nafarroako 2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, Nafarroako Hezkuntza Bereziko Baliabide Zentroan barne gogoetaren eta birplanteamendu estrategikoaren prozesurik egin den. Jorge Esparza Garrido jaunak egin du (32. or.).
- 10-22/PES-00447. Galdera, babes ofizialeko etxebizitzaren ordainketarako jasotako dirulaguntzari buruzkoa. Patricia Perales Hurtado andreak egin du (33. or.).
- 10-22/PES-00448. Galdera, jakiteko ea, Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, desgaitasun baten ondorioz HPBak dituzten ikasleendako laguntza egokitzeko eta hobetzeko plan berezirik diseinatu den Bigarren Hezkuntzako institutu bakoitzean. Jorge Esparza Garrido jaunak egin du (34. or.).
- 10-22/PES-00449. Galdera, jakiteko ea, Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, Lehen Hezkuntzako ikastetxeen eta Bigarren Hezkuntzako ikastetxeen arteko koordinazioa bermatu den, desgaitasun baten ondorioz HPBak dituzten ikasleen komunikazio, jarraipen eta egokitzapenerako hezkuntzako bi etapen artean iragatean, hurrengo etapako hezkuntza-erantzunaren jarraitutasuna bermatze aldera. Jorge Esparza Garrido jaunak egin du (35. or.).
- 10-22/PES-00450. Galdera, jakiteko ea, Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, desgaitasun baten ondorioz HPBak dituzten ikasleendako aniztasunaren detekzio eta arretaren jarduketara berezirik diseinatu den hezkuntzako maila guztietan. Jorge Esparza Garrido jaunak egin du (36. or.).
- 10-22/PES-00451. Galdera, jakiteko ea, Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, desgaitasun baten ondorioz HPBak dituzten ikasleendako prestakuntza eta orientazioko banakako ibilbideak garatu diren DBHn eta derrigorrezkoaren ondoko hezkuntzara iragatean, curriculum bereziko unitateak ahalik eta gehien murrizteko eta hezkuntza sisteman geratzea bermatzeko. Jorge Esparza Garrido jaunak egin du (37. or.).
- 10-22/PES-00452. Galdera, jakiteko ea, Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, desgaitasun baten ondorioz HPBak eduki eta DBHko bigarren mailan dauden ikasleak mailaz igo eta titulatzeko orientazio egokirik bermatu den. Jorge Esparza Garrido jaunak egin du (38. or.).
- 10-22/PES-00453. Galdera, jakiteko ea, Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, desgaitasun baten ondorioz HPBak dituzten ikasleei laguntza emateko profesionalen kopurua handitu den, bereziki ikasgelako laguntzakoak DBHko zikloan. Jorge Esparza Garrido jaunak egin du (39. or.).
- 10-22/PES-00454. Galdera, jakiteko ea, Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, jardunbide egokiak identifikatu eta aitortu diren desgaitasun baten ondorioz HPBak dituzten ikasleak Bigarren Hezkuntzan sartzeko, ikastetxeen arteko berrikuntza, transferentzia eta trukerako. Jorge Esparza Garrido jaunak egin du (40. or.).
- 10-22/PES-00455. Galdera, jakiteko ea, Nafarroako 2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, lan-jardunaldirik egin den Bigarren Hezkuntzako hezkuntza-inklusioko hedapen eta jardunbide egokien gainean, desgaitasunaren arloko entitateekin elkarlanean. Jorge Esparza Garrido jaunak egin du (41. or.).
- 10-22/PES-00456. Galdera, jakiteko ea, Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, indartu eta dibertsifikatu den helduen etengabeko hezkuntzako eskaintza desgaitasun baten ondorioz HPBak dituzten ikasleentzat. Jorge Esparza Garrido jaunak egin du (42. or.).

- 10-22/PES-00457. Galdera, jakiteko ea, Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, indartu diren Helduarora igarotzeko programak, zeharkako ibilbide gisa hezkuntzako eta lanbide-heziketako zikloetan. Jorge Esparza Garrido jaunak egin du (43. or.).
- 10-22/PES-00458. Galdera, jakiteko ea, Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, bermatu den berariazko orientazioa, desgaitasun baten ondorioz HPBak dituzten ikasleak derrigorrezkoaren ondoko hezkuntzara iristekoa. Jorge Esparza Garrido jaunak egin du (44. or.).
- 10-22/PES-00459. Galdera, jakiteko ea, Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, desgaitasun baten ondorioz HPBak eduki eta Oinarrizko LHn dauden ikasleen hezkuntza-erantzuna, jarraipena, mailaz igotzea eta titulazioa hobetu diren. Jorge Esparza Garrido jaunak egin du (45. or.).
- 10-22/PES-00460. Galdera, jakiteko ea, Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, desgaitasun baten ondorioz HPBak dituzten ikasleen orientazioa, laguntza eta jarraipena indartu diren Erdi mailako LHko gradua eskuratze aldera. Jorge Esparza Garrido jaunak egin du (46. or.).
- 10-22/PES-00461. Galdera, jakiteko ea, Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, ikasketarako laguntzarik ezarri den (garraioa, mugikortasuna, baliabideak, laguntza pertsonala ikasgelan eta campusean, eta abar), desgaitasun baten ondorioz HPBak dituzten ikasleen derrigorrezkoaren ondoko hezkuntzarako. Jorge Esparza Garrido jaunak egin du (47. or.).
- 10-22/PES-00462. Galdera, 2021-2025 aldirako Nafarroako Zientzia, Teknologia eta Berrikuntzarako Planari buruzkoa. Ángel Ansa Echegaray jaunak egin du (48. or.).
- 10-22/PES-00463. Galdera, jakiteko ea, Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, benetan mantendu eta bete den desgaitasuna duten pertsonendako erreserba-kuota egin diren enplegu publikorako deialdi guztietan. Jorge Esparza Garrido jaunak egin du (49. or.).
- 10-22/PES-00464. Galdera, jakiteko ea, Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, enplegu publikorako deialdi berezirik atera den laneratzeko zailtasun handieneko desgaitasunak dituzten pertsonentzat (desgaitasun intelektuala, gaixotasun mentala, eta abar). Jorge Esparza Garrido jaunak egin du (50. or.).
- 10-22/PES-00465. Galdera, jakiteko ea, Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, desgaitasunak dituzten pertsonak kontratazeko pizgarriak berrikusi eta aztertu diren haien eragina aztertzeko, bereziki desgaitasun motaren, sexuaren eta adin-taldearen arabera. Jorge Esparza Garrido jaunak egin du (51. or.).
- 10-22/PES-00466. Galdera, jakiteko ea, Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, enplegu zentro berezietan hobekuntzak ezarri diren desgaitasuna duten pertsonen kontratazioa laguntzeko topagunerako eta elkarri laguntzeko talderik sortu den landa-eremuan. Jorge Esparza Garrido jaunak egin du (52. or.).

E saila:
INTERPELAZIOAK, MOZIOAK ETA ADIERAZPEN POLITIKOAK

10-22/MOC-00109. Mozioa. Horren bidez, Diputatuen Kongresua premia-tzen da, datorren hauteskunde-deialdia baino lehen, konpon ditzan toki-ko hauteskunde-elkarteek eta tokiko alderdiek izanen dituzten arazoak.

PABLO AZCONA MOLINET JAUNAK AURKEZTU DU

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2022ko abenduaren 19an egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, hurrengo erabakia hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Pablo Azcona Molinet jaunak aurkezturiko mozioa, zeinaren bidez Diputatuen Kongresua premia-tzen baita, datorren hauteskunde-deialdia baino lehen, konpon ditzan tokiko hauteskunde-elkarteek eta tokiko alderdiek izanen dituzten arazoak.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Mozioa Osoko Bilkuran izapidetzea, eta zuzenketak aurkezteko epea bukatzea eztabaidari ekiteko bilkura-egunaren aurrekoaren eguerdiko hamabietan.

Iruñean, 2022ko abenduaren 19an

Lehendakaria: Unai Hualde Iglesias

MOZIOAREN TESTUA

Geroa Bai talde parlamentarioari atxikitako foru parlamentari Pablo Azcona Molinet jaunak, Legebiltzarreko Erregelamenduan xedatuaren babesean, honako mozio hau aurkezten du, Legebiltzarreko Osoko Bilkuran eztabaidatzeko.

Urtebete baino gehiago igaro da 2021eko irailaren 14an Diputatuen Kongresuak baztertu zutenetik aintzat hartzea Hauteskunde Araubide Orokorri buruzko Lege Organikoa eta Alderdi Politikoen Finantzaketari buruzko Lege Organikoa hein batean aldatzeko Lege-proposamena, zeina Nafarroako Parlamentuak onetsi eta Kongresura igorri baitzuen.

Foru-parlamentuaren proposamena baztertzeko garai hartan mahai gainean jarri ziren argudioen artean zeuden Kongresuak berak 2021eko

apirilean Azpibatzorde bat sortua zuela Hauteskunde Araubide Orokorri buruzko Lege Organikoren balizko aldaketak jorratzeko, eta hura zela Parlamentu honek proposatzen zituen aldaketak eztabaidatzeko toki egokia.

Urtebete baino gehiago igaro ondoren, gai horretan aurrerapenak egon beharrean, pasa den maiatzean, Diputatuen Kongresuaren Osoko Bilkurak sei hilabeteko luzapena onetsi zuen Azpibatzorde horren lanak amaitzeko. Luzapen horren ondoren, Azpibatzordeak 2023ko otsailera arteko epea du bertan egindako lanen inguruko behin betiko txosten bat aurkezteko. Tokiko hauteskundeak denboran hurbil daudenez, epe hori luzatzeak kalte larria egiten die toki-elkarteen interesei, eta, hain zuzen, elkarte horiek babestu nahi ziren Nafarroak proposatzen zuen aldaketarekin.

Izan ere, gogoratu behar da Nafarroako Parlamentuak lege horiek hein batean aldatzeko egindako proposamen horren xedea dela herritarrek gure herrietako afera publikoetan parte har dezaten bultzatzea, bi helburu argirekin:

Batetik, udal hauteskunde-prozesuetan beharrian errealetera doitzeko gastu-muga. Izan ere, gogora ekarri beharra dago Hauteskunde Araubide Orokorri buruzko Lege Organikoa hauteskunde-kanpainako gastu-muga bat ezartzen duela herri bakar batean aurkezten diren hauteskunde-elkarte eta alderdi txikientzat (0,11 euro-zentimo biztanleko), alderdi nagusiek duten probintzia-osagarria edukitzeko aukerarik izan gabe.

Bigarren helburua da 50.000 euroko gutxieneko isuna kentzea, hauteskunde-gastua % 10etik gora gaintzen den kasuetan ezarritako gehieneko gastuarekiko, Alderdi Politikoen Finantzaketari buruzko Lege Organikoa azken aldiz aldatu zenean jaso zen moduan.

Diputatuen Kongresuak onetsi ez duen ekimean orobat proposatzen zen neurri horiek atzeraeraginezko ondorioak izan zitzaten, halako moduan non 2015eko eta 2019ko udal hauteskundeetara aurkeztu zirenei aplikatuko litzaizkiekeen.

Gainera, horrela Lege hori aldatuko zen Kontuen Auzitegiak eskatu duen ildo beretik, hain zuzen, toki-hauteskundeen inguruan egin dituen azken fiskalizazio-txostenetan adierazi baitu “aplikatzekoa den gastuaren gehieneko muga nabarmen eskasa dela hauteskunde-kanpaina bat aurrera eraman ahal izateko”. Hori horrela, organismo honek behin baino gehiagotan eskatu die Gorte Nagusiei Alderdi Politikoen Finantzaketari buruzko Lege Organikoa aldatzea.

Proposamen horri ezetza eman izanak kinka larrian jartzen ditu elkarte eta alderdi txiki asko, zeren eta 2015ean abiarazitako zehapen-espedientei –abian dira, abian direnez– 2019an abiaraz litezkeenak batu baitakizkieke. Era berean, elkarte horietako askoren lana zailduko du datozen toki-hauteskunderi begira, eta baliteke asko azkenean ez aurkeztea.

Arazoi horiengatik guztiengatik, funtsezkoa da arazo hori konpontzen saiatzen jarraitzea, herri askotako bizilagunei parte-hartze demokratikorako eskubide osoa itzultzeko.

Hori dela-eta, honako erabaki proposamen hau aurkezten dugu:

1. Nafarroako Parlamentuak Diputatuen Kongresua premiatzen du, datorren hauteskunde-deialdia baino lehen, konpon ditzan baldin eta aipatu aldaketak sartzen ez badira tokiko hauteskunde-elkarteek eta tokiko alderdiek izanen dituzten arazoak.

2. Nafarroako Parlamentuak Diputatuen Kongresua premiatzen du, premiaz eta 15 eguneko epea baino lehen, Konstituzio Batzordearen baitan Hauteskunde Araubide Orokorrari buruzko ekainaren 19ko 5/1985 Lege Organikoa aldatzeko Azpibatzea dei dezan, egungo egoera konpontzeko behar diren lege-aldaketak jorratu ditzan.

3. Nafarroako Parlamentuak Espainiako Gobernua premiatzen du Hauteskunde-legea eta Alderdi Politikoen Finantzaketari buruzkoa aldatzeko lege-proiektu bat aurkez dezan, toki mailako alderdiek eta hautesle-elkarteek halabeharrez bizi duten egoera konpontze aldera, baldin eta Hauteskunde Araubide Orokorrari buruzko ekainaren 19ko 5/1985 Lege Organikoa aldatzeko Azpibatzeak ez baditu lege-aldaketak jorratzen hila-beteko epean.

Iruñean, 2022ko abenduaren 9an

Foru parlamentaria: Pablo Azcona Molinet

10-22/DEC-00059. Adierazpen instituzionala, zeinaren bidez Nafarroako Parlamentuak bat egiten baitu Migratzaileen Nazioarteko Egunaren ospakizunekin.

ELEDUNEN BATZARRAK ONETSIA

Nafarroako Parlamentuko Eledunen Batzarrak, 2022ko abenduaren 19an egindako bilkuran, honako adierazpen hau onetsi zuen:

“1 Nafarroako Parlamentuak bat egiten du Migratzaileen Nazioarteko Egunaren 2022ko ospakizunarekin.

2. Nafarroako Parlamentuak legezko bide seguruak aldarrikatzen ditu migratu beharra duten pertsona guztientzat.

3. Nafarroako Parlamentuak foru-erkidegora iristen diren migratzaileei harrera egitearen eta horiek gizarteratzearen aldeko apustua egiten du, Nafarroa anitza, solidarioa, aberatsa eta askotarikoa sortzen laguntzen dutelako”.

Iruñean, 2022ko abenduaren 19an

Lehendakaria: Unai Hualde Iglesias

F saila:
GALDERAK

10-22/POR-00386. Galdera, Kattalingune-Nafarroako Gobernuaren LGTBI+ zerbitzuak ematen duen zerbitzua lizitatzeari buruzkoa.

PATRICIA PERALES HURTADO ANDREAK EGIN DU

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2022ko abenduaren 19an egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Patricia Perales Hurtado andreak aurkeztutako galdera, Kattalingune-Nafarroako Gobernuaren LGTBI+ zerbitzuak ematen duen zerbitzua lizitatzeari buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Osoko Bilkuran izapidetzea.

Iruñean, 2022ko abenduaren 19an

Lehendakaria: Unai Hualde Iglesias

GALDERAREN TESTUA

EH Bildu Nafarroa talde parlamentarioko foru parlamentari Patricia Perales Hurtado andreak,

Legebiltzarreko Erregelamenduan ezarritakoaren babesean, honako galdera hau aurkezten du, Lehendakartzako, Berdintasuneko, Funtzio Publiko eta Barneko kontseilari Javier Remírez Apesteguía jaunak Osoko Bilkuran ahoz erantzun dezan:

Sexu- eta genero-aniztasunerako informazio, orientazio, laguntza eta aholkularitzarako Nafarroako Gobernuaren Kattalingune LGTBI+ zerbitzurako pleguaren lizitazioan egin den proposamenari dagokionez, parlamentari honek hauxe jakin nahi du:

- Zein irizpide hartu dira pleguaren esleipen ekonomikoa eta zerbitzua emateko ezarritako baldintzak zehazteko?

Iruñean, 2022ko abenduaren 12an

Foru parlamentaria: Patricia Perales Hurtado

10-22/PES-00422. Galdera, Ortzadar dantza-taldeak Argentinan egindako ekitaldi batean Espainiako bandera ez jartzeko egindako exijentziari buruzkoa.

JUAN LUIS SÁNCHEZ DE MUNIÁIN LACASIA JAUNAK EGIN DU

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2022ko abenduaren 19an egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Juan Luis Sánchez de Muniáin Lacasia jaunak aurkezturiko galdera, Ortzadar dantza-taldeak Argentinan egindako ekitaldi batean Espainiako bandera ez jartzeko egindako exijentziari buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 194. artikulua agintutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2022ko abenduaren 19an

Lehendakaria: Unai Hualde Iglesias

GALDERAREN TESTUA

Nafarroako Gorteetako kide den eta Navarra Suma (NA+) talde parlamentarioari atxikia dagoen Juan Luis Sánchez de Muniáin jaunak, Legebiltzarreko Erregelamenduan ezarritakoaren babesean, honako galdera hauek aurkezten ditu, Nafarroako Gobernuak idatziz erantzun ditzan:

Abenduaren 3an, Nafarroaren Egunean, ekitaldi bat egin zen Rosario hiriko Parque de España kultura-komplexuko antzokian, hiri horretako Nafarren Biltokiak antolatuta, zeinetan parte hartu baitzuen Ortzadar Euskal Folklore Elkarteko dantza-taldeak, Argentinan baitzeuden azaroaren 25etik abenduaren 12ra bitarte zenbait jardueratan parte hartzeko, Nafarroako Gobernuarekin sinatutako akordioari jarraikiz.

Emanaldiaren aurretik, talde horretako kideek eskatu zuten ez zezatela jarri agertokian, ohikoa izaten den eran, Espainiako bandera Argentinakoaren eta Nafarroakoaren alboan. Behin kulturazentroaren barruan, taldeko kideek berriz eskatu zuten ez zedila jarri Espainiako bandera.

Horregatik guztiagatik, honako hau galdetzen diot Gobernuari:

Jakin al dute Ortzadar dantza-taldeak, zeinak Nafarroako Gobernuaren dirulaguntza jaso duen Argentinan zenbait jardueratan parte hartzeko, eskatu zuela ez jartzeko Espainiako bandera Argentinakoaren eta Nafarroakoaren alboan agertokian?

Gertakari horren berri izanda, zer neurri hartu ditu Gobernuak berak kontratatutako edo diruz lagundutako talde artistiko batek ikurrei buruz egindako exijentzia hori zigortzeko?

Gobernuak ba al du asmorik Ortzadar dantza-taldearekin hitzartutako hitzarmena desegiteko edo berraztertze taldeko kideek eragindako gertakaria dela-eta?

Gobernuari ongi iruditzen al zaio dantza-talde batek ordezkari instituzionala baldintzatzea ikur-erren bidez, Nafarroako Eguna bezalako ospakizun batean?

Nafarroako Gobernuak eskatu al dio barkamenik Rosarioko Nafarren Biltokiari eta han zeuden kolektibitate espainiarren ordezkariari Ortzadar dantza-taldeko kideek eragindako gertakari penagarriagatik?

Iruñean, 2022ko abenduaren 12an

Foru parlamentaria: Juan Luis Sánchez de Muniáin Lacasia

10-22/PES-00423. Galdera, jakitekoa ea, Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, aztertu den kuantitatiboki eta kualitatiboki, zer egoera eta behar dituzten desgaitasun baten ondorioz hezkuntza-premia bereziak dituzten eta ikastetxe arruntetan, hezkuntza bereziko ikastetxeetan eta ikasgela berezietan eta curriculum bereziko unitateetan dauden ikasleek.

JORGE ESPARZA GARRIDO JAUNAK EGIN DU

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2022ko abenduaren 19an egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Jorge Esparza Garrido jaunak aurkezturiko galdera, jakitekoa ea, Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, aztertu den kuantitatiboki eta kualitatiboki, zer egoera eta behar dituzten desgaitasun baten ondorioz hezkuntza-premia bereziak dituzten eta ikastetxe arruntetan, hezkuntza bereziko ikastetxeetan eta ikasgela berezietan eta curriculum bereziko unitateetan dauden ikasleek.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 194. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2022ko abenduaren 19an

Lehendakaria: Unai Hualde Iglesias

GALDERAREN TESTUA

Nafarroako Gorteetako kide den eta Navarra Suma (NA+) talde parlamentarioari atxikia dagoen Jorge Esparza Garrido jaunak, Legebiltzarreko Erregelamenduan ezarritakoaren babesean, honako galdera hauek aurkezten ditu, Nafarroako Gobernuak idatziz erantzun ditzan:

1.- Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, aztertu al da kuantitatiboki eta kualitatiboki, zer egoera eta behar dituzten desgaitasun baten ondorioz hezkuntza-premia bereziak dituzten eta ikastetxe arruntetan, hezkuntza bereziko ikastetxeetan eta ikasgela berezietan eta curriculum bereziko unitateetan dauden ikasleek?

2.- Nola eta noiz?

Iruñean, 2022ko abenduaren 12an

Foru parlamentaria: Jorge Esparza Garrido

10-22/PES-00424. Galdera, jakiteko ea, Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, landu den strategiaren bat, desgaitasun baten ondorioz hezkuntza-premia bereziak dituzten ikasleak pixkanaka hezkuntza bereziko ikastetxeetatik ikastetxe arruntetara igarotzen joan daitezen.

JORGE ESPARZA GARRIDO JAUNAK EGIN DU

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2022ko abenduaren 19an egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Jorge Esparza Garrido jaunak aurkezturiko galdera, jakiteko ea, Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, landu den strategiaren bat, desgaitasun baten ondorioz hezkuntza-premia bereziak dituzten ikasleak pixkanaka hezkuntza bereziko ikastetxeetatik ikastetxe arruntetara igarotzen joan daitezen.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 194. artikulua agintakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2022ko abenduaren 19an

Lehendakaria: Unai Hualde Iglesias

GALDERAREN TESTUA

Nafarroako Gorteetako kide den eta Navarra Suma (NA+) talde parlamentarioari atxikia dagoen Jorge Esparza Garrido jaunak, Legebiltzarreko Erregelamenduan ezarritakoaren babesean, honako galdera hauek aurkezten ditu, Nafarroako Gobernuak idatziz erantzun ditzan:

1.- Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, landu al da strategiaren bat, desgaitasun baten ondorioz hezkuntza-premia bereziak dituzten ikasleak pixkanaka hezkuntza bereziko ikastetxeetatik ikastetxe arruntetara igarotzen joan daitezen, hezkuntza bereziko ikastetxeetako jakintza teknikoa eta langile teknikariak ikastetxe arruntetara transferitzeko plan bat duena eta haiek baliabide-zentro bihurtzen dituen?

2.- Nola eta noiz?

Iruñean, 2022ko abenduaren 12an.

Foru parlamentaria: Jorge Esparza Garrido

10-22/PES-00425. Galdera, jakiteko ea, Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, birzehaztu diren honako hauek profil espezifikoak: aniztasunari arreta, orientabide-zerbitzua, fisioterapeutak eta zaintzaileak, terapeuta okupazionalak eta zeinu-hizkuntzako interpreteak, bai eta orientazio-zerbitzua bera eta hezkuntza-inklusioari laguntzeko beste zerbitzu batzuk ere.

JORGE ESPARZA GARRIDO JAUNAK EGIN DU

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2022ko abenduaren 19an egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Jorge Esparza Garrido jaunak aurkezturiko galdera, jakiteko ea, Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, birzehaztu diren honako hauek profil espezifikoak: aniztasunari arreta, orientabide-zerbitzua, fisioterapeutak eta zaintzaileak, terapeuta okupazionalak eta zeinu-hizkuntzako interpreteak, bai eta orientazio-zerbitzua bera eta hezkuntza-inklusioari laguntzeko beste zerbitzu batzuk ere.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 194. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2022ko abenduaren 19an

Lehendakaria: Unai Hualde Iglesias

GALDERAREN TESTUA

Nafarroako Gorteetako kide den eta Navarra Suma (NA+) talde parlamentarioari atxikia dagoen Jorge Esparza Garrido jaunak, Legebiltzarreko Erregelamenduan ezarritakoaren babesean, honako galdera hauek aurkezten ditu, Nafarroako Gobernuak idatziz erantzun ditzan:

1.- Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, birzehaztu al dira honako hauen profil espezifikoak: aniztasunari arreta, orientabide-zerbitzua, fisioterapeutak eta zaintzaileak, terapeuta okupazionalak eta zeinu-hizkuntzako interpreteak, eta orientazio-zerbitzua bera eta desgaitasun baten ondorioz hezkuntza-premia bereziak dituzten ikasleen hezkuntza-inklusioari laguntzeko beste zerbitzu batzuk?

2.- Nola eta noiz?

3.- Erantzuna baiezkoa bada, sartu al da terapeuta okupazionalen bat?

4.- Nola?

Iruñean, 2022ko abenduaren 12an.

Foru parlamentaria: Jorge Esparza Garrido

10-22/PES-00426. Galdera, jakiteko ea, Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, handitu diren ikastetxe arruntetako langile espezifikoen langile/ikasle ratioak.

JORGE ESPARZA GARRIDO JAUNAK EGIN DU

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2022ko abenduaren 19an egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Jorge Esparza Garrido jaunak aurkezturiko galdera, jakiteko ea, Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, handitu diren ikastetxe arruntetako langile espezifikoen langile/ikasle ratioak.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 194. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2022ko abenduaren 19an

Lehendakaria: Unai Hualde Iglesias

GALDERAREN TESTUA

Nafarroako Gorteetako kide den eta Navarra Suma (NA+) talde parlamentarioari atxikia dagoen Jorge Esparza Garrido jaunak, Legebiltzarreko Erregelamenduan ezarritakoaren babesean, honako galdera hauek aurkezten ditu, Nafarroako Gobernuak idatziz erantzun ditzan:

1.- Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, handitu al dira ikastetxe arruntetako langile espezifikoen langile/ikasle ratioak (eskola-orientazioko, pedagogia terapeutikoko eta entzumen eta hizkuntzako langileak, zein hizkuntzako interpretea, zaintzaileak eta abar)?

2.- Nola eta noiz?

3.- Erantzuna baiezkoa bada, bereziki kontuan hartu al dira landa-eremuak?

4.- Nola eta noiz?

Iruñean, 2022ko abenduaren 12an.

Foru parlamentaria: Jorge Esparza Garrido

10-22/PES-00427. Galdera, jakiteko ea, Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, mantendu den eskola-erizainaren eta eskola-sustatzailearen pilotatzea Osasun Departamentuarekin eta Eskubide Sozialen Departamentuarekin koordinatuta.

JORGE ESPARZA GARRIDO JAUNAK EGIN DU

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2022ko abenduaren 19an egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Jorge Esparza Garrido jaunak aurkezturiko galdera, jakiteko ea, Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, mantendu den eskola-erizainaren eta eskola-sustatzailearen pilotatzea Osasun Departamentuarekin eta Eskubide Sozialen Departamentuarekin koordinatuta.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 194. artikulua agintukoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2022ko abenduaren 19an

Lehendakaria: Unai Hualde Iglesias

GALDERAREN TESTUA

Nafarroako Gorteetako kide den eta Navarra Suma (NA+) talde parlamentarioari atxikia dagoen Jorge Esparza Garrido jaunak, Legebiltzarreko Erregelamenduan ezarritakoaren babesean, honako galdera hauek aurkezten ditu, Nafarroako Gobernuak idatziz erantzun ditzan:

1.- Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, mantendu den eskola-erizainaren eta eskola-sustatzailearen pilotatzea Osasun Departamentuarekin eta Eskubide Sozialen Departamentuarekin koordinatuta?

2.- Nola eta noiz?

Iruñean, 2022ko abenduaren 12an.

Foru parlamentaria: Jorge Esparza Garrido

10-22/PES-00428. Galdera, jakiteko ea, Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, handitu diren eskolaz kanpoko jardueretan laguntzeko langileen ratioak desgaitasun baten ondorioz hezkuntza-premia bereziak dituzten ikasleen arabera.

JORGE ESPARZA GARRIDO JAUNAK EGIN DU

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2022ko abenduaren 19an egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Jorge Esparza Garrido jaunak aurkezturiko galdera, jakiteko ea, Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, handitu diren eskolaz kanpoko jardueretan laguntzeko langileen ratioak desgaitasun baten ondorioz hezkuntza-premia bereziak dituzten ikasleen arabera.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 194. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2022ko abenduaren 19an

Lehendakaria: Unai Hualde Iglesias

GALDERAREN TESTUA

Nafarroako Gorteetako kide den eta Navarra Suma (NA+) talde parlamentarioari atxikia dagoen Jorge Esparza Garrido jaunak, Legebiltzarreko Erregelamenduan ezarritakoaren babesean, honako galdera hauek aurkezten ditu, Nafarroako Gobernuak idatziz erantzun ditzan:

1.- Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, handitu al dira eskolaz kanpoko jardueretan laguntzeko langileen ratioak (eskola-jangela, jolastokia, eskolaz kanpokoak etab.) desgaitasun baten ondorioz hezkuntza-premia bereziak dituzten ikasleen arabera?

2.- Nola eta noiz?

Iruñean, 2022ko abenduaren 12an

Foru parlamentaria: Jorge Esparza Garrido

10-22/PES-00429. Galdera, jakiteko ea, Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, abiarazi den prestakuntza-programa espezifikorik bat desgaitasunean eta desgaitasun baten ondorioz sortutako hezkuntza-premia berezietan espezializatuta ez dauden irakasleentzat formatu, modalitate eta bitarteko desberdinetan.

JORGE ESPARZA GARRIDO JAUNAK EGIN DU

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2022ko abenduaren 19an egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Jorge Esparza Garrido jaunak aurkezturiko galdera, jakiteko ea, Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, abiarazi den prestakuntza-programa espezifikorik bat desgaitasunean eta desgaitasun baten ondorioz sortutako hezkuntza-premia berezietan espezializatuta ez dauden irakasleentzat formatu, modalitate eta bitarteko desberdinetan.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 194. artikulua agintutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2022ko abenduaren 19an

Lehendakaria: Unai Hualde Iglesias

GALDERAREN TESTUA

Nafarroako Gorteetako kide den eta Navarra Suma (NA+) talde parlamentarioari atxikia dagoen Jorge Esparza Garrido jaunak, Legebiltzarreko Erregelamenduan ezarritakoaren babesean, honako galdera hauek aurkezten ditu, Nafarroako Gobernuak idatziz erantzun ditzan:

1.- Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, abiarazi al da prestakuntza-programa espezifikorik desgaitasunean eta desgaitasun baten ondorioz sortutako hezkuntza-premia berezietan espezializatuta ez dauden irakasleentzat, formatu, modalitate eta bitarteko desberdinetan?

2.- Nola eta noiz?

Iruñean, 2022ko abenduaren 12an

Foru parlamentaria: Jorge Esparza Garrido

10-22/PES-00430. Galdera, jakiteko ea, Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, abiarazi den prestakuntza eta aholkularitzarik langile eta orientatzaileentzat, bereziki desgaitasun baten ondorioz hezkuntza-premia bereziak dituzten ikasleei materialak egokitzeko eta horien irakaskuntzarako eta ebaluaziorako.

JORGE ESPARZA GARRIDO JAUNAK EGIN DU

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2022ko abenduaren 19an egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Jorge Esparza Garrido jaunak aurkezturiko galdera, jakiteko ea, Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, abiarazi den prestakuntza eta aholkularitzarik langile eta orientatzaileentzat, bereziki desgaitasun baten ondorioz hezkuntza-premia bereziak dituzten ikasleei materialak egokitzeko eta horien irakaskuntzarako eta ebaluaziorako.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 194. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2022ko abenduaren 19an

Lehendakaria: Unai Hualde Iglesias

GALDERAREN TESTUA

Nafarroako Gorteetako kide den eta Navarra Suma (NA+) talde parlamentarioari atxikia dagoen Jorge Esparza Garrido jaunak, Legebiltzarreko Erregelamenduan ezarritakoaren babesean, honako galdera hauek aurkezten ditu, Nafarroako Gobernuak idatziz erantzun ditzan:

1.- Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, abiarazi al da prestakuntza eta aholkularitzarik langile eta orientatzaileentzat, bereziki desgaitasun baten ondorioz hezkuntza-premia bereziak dituzten ikasleei materialak egokitzeko eta horien irakaskuntzarako eta ebaluaziorako?

2.- Nola eta noiz?

Iruñean, 2022ko abenduaren 12an

Foru parlamentaria: Jorge Esparza Garrido

10-22/PES-00431. Galdera, jakiteko ea, Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, abiarazi den prestakuntza eta aholkularitzarik hezkuntzako langileentzat, desgaitasuna duten emakumeen eta nesken behar espezifikoiei buruz.

JORGE ESPARZA GARRIDO JAUNAK EGIN DU

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2022ko abenduaren 19an egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Jorge Esparza Garrido jaunak aurkezturiko galdera, jakiteko ea, Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, abiarazi den prestakuntza eta aholkularitzarik hezkuntzako langileentzat, desgaitasuna duten emakumeen eta nesken behar espezifikoiei buruz.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 194. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2022ko abenduaren 19an

Lehendakaria: Unai Hualde Iglesias

GALDERAREN TESTUA

Nafarroako Gorteetako kide den eta Navarra Suma (NA+) talde parlamentarioari atxikia dagoen Jorge Esparza Garrido jaunak, Legebiltzarreko Erregelamenduan ezarritakoaren babesean, honako galdera hauek aurkezten ditu, Nafarroako Gobernuak idatziz erantzun ditzan:

1.- Nafarroako 2019-2023 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, abiarazi al da prestakuntza eta aholkularitzarik hezkuntzako langileentzat, desgaitasuna duten emakumeen eta nesken behar espezifikoiei buruz?

2.- Nola eta noiz?

Iruñean, 2022ko abenduaren 12an

Foru parlamentaria: Jorge Esparza Garrido

10-22/PES-00432. Galdera, jakiteko ea, Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, egin den gida teknikorik desgaitasun baten ondorioz hezkuntza-premia bereziak dituzten ikasleek behar izanez gero horien curriculuma eta materialak, irakaskuntza eta ebaluazioak egokitzeko.

JORGE ESPARZA GARRIDO JAUNAK EGIN DU

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2022ko abenduaren 19an egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Jorge Esparza Garrido jaunak aurkezturiko galdera, jakiteko ea, Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, egin den gida teknikorik desgaitasun baten ondorioz hezkuntza-premia bereziak dituzten ikasleek behar izanez gero horien curriculuma eta materialak, irakaskuntza eta ebaluazioak egokitzeko.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 194. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2022ko abenduaren 19an

Lehendakaria: Unai Hualde Iglesias

GALDERAREN TESTUA

Nafarroako Gorteetako kide den eta Navarra Suma (NA+) talde parlamentarioari atxikia dagoen Jorge Esparza Garrido jaunak, Legebiltzarreko Erregelamenduan ezarritakoaren babesean, honako galdera hauek aurkezten ditu, Nafarroako Gobernuak idatziz erantzun ditzan:

1.- Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, egin al da gida teknikorik desgaitasun baten ondorioz hezkuntza-premia bereziak dituzten ikasleek behar izanez gero horien curriculuma eta materialak, irakaskuntza eta ebaluazioak egokitzeko?

2.- Nola eta noiz?

Iruñean, 2022ko abenduaren 12an

Foru parlamentaria: Jorge Esparza Garrido

10-22/PES-00433. Galdera, jakiteko ea, Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, ugaritu diren eta birjarri diren desgaitasun baten ondorioz hezkuntza-premia bereziak dituzten ikasleei ikasgeletan laguntzeko baliabide teknikoak eta produktuak.

JORGE ESPARZA GARRIDO JAUNAK EGIN DU

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2022ko abenduaren 19an egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Jorge Esparza Garrido jaunak aurkezturiko galdera, jakiteko ea, Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, ugaritu diren eta birjarri diren desgaitasun baten ondorioz hezkuntza-premia bereziak dituzten ikasleei ikasgeletan laguntzeko baliabide teknikoak eta produktuak.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 194. artikulua agintu-takoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2022ko abenduaren 19an

Lehendakaria: Unai Hualde Iglesias

GALDERAREN TESTUA

Nafarroako Gorteetako kide den eta Navarra Suma (NA+) talde parlamentarioari atxikia dagoen Jorge Esparza Garrido jaunak, Legebiltzarreko Erregelamenduan ezarritakoaren babesean, honako galdera hauek aurkezten ditu, Nafarroako Gobernuak idatziz erantzun ditzan:

1.- Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, ugaritu al dira eta birjarri al dira desgaitasun baten ondorioz hezkuntza-premia bereziak dituzten ikasleei ikasgeletan laguntzeko baliabide teknikoak eta produktuak?

2.- Nola eta noiz?

Iruñean, 2022ko abenduaren 12an

Foru parlamentaria: Jorge Esparza Garrido

10-22/PES-00434. Galdera, jakiteko ea, Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, hobetu den desgaitasun baten ondorioz HPBak dituzten ikasleen familientzako aholkularitza-zerbitzua.

JORGE ESPARZA GARRIDO JAUNAK EGIN DU

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2022ko abenduaren 19an egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Jorge Esparza Garrido jaunak aurkezturiko galdera, jakiteko ea, Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, hobetu den desgaitasun baten ondorioz HPBak dituzten ikasleen familientzako aholkularitza-zerbitzua.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 194. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2022ko abenduaren 19an

Lehendakaria: Unai Hualde Iglesias

GALDERAREN TESTUA

Nafarroako Gorteetako kide den eta Navarra Suma (NA+) talde parlamentarioari atxikia dagoen Jorge Esparza Garrido jaunak, Legebiltzarreko Erregelamenduan ezarritakoaren babesean, honako galdera hauek aurkezten ditu, Nafarroako Gobernuak idatziz erantzun ditzan:

1.- Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, hobetu al da desgaitasun baten ondorioz HPBak dituzten ikasleen familientzako aholkularitza-zerbitzua?

2.- Nola eta noiz?

Iruñean, 2022ko abenduaren 12an

Foru parlamentaria: Jorge Esparza Garrido

10-22/PES-00435. Galdera, jakiteko ea, Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, berrikusi diren familiei desgaitasun baten ondoriozko hezkuntza-premia bereziei, zerbitzuei eta laguntza-baliabideei buruzko informazioa emateko protokoloak.

JORGE ESPARZA GARRIDO JAUNAK EGIN DU

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2022ko abenduaren 19an egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Jorge Esparza Garrido jaunak aurkezturiko galdera, jakiteko ea, Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, berrikusi diren familiei desgaitasun baten ondoriozko hezkuntza-premia bereziei, zerbitzuei eta laguntza-baliabideei buruzko informazioa emateko protokoloak.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 194. artikulua agintu-takoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2022ko abenduaren 19an

Lehendakaria: Unai Hualde Iglesias

GALDERAREN TESTUA

Nafarroako Gorteetako kide den eta Navarra Suma (NA+) talde parlamentarioari atxikia dagoen Jorge Esparza Garrido jaunak, Legebiltzarreko Erregelamenduan ezarritakoaren babesean, honako galdera hauek aurkezten ditu, Nafarroako Gobernuak idatziz erantzun ditzan:

1.- Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, berrikusi al dira familiei desgaitasun baten ondoriozko hezkuntza-premia bereziei, zerbitzuei eta laguntza-baliabideei buruzko informazioa emateko protokoloak?

2.- Nola eta noiz?

Iruñean, 2022ko abenduaren 12an

Foru parlamentaria: Jorge Esparza Garrido

10-22/PES-00436. Galdera, jakiteko ea, Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, sortu den protokolo edo jarduera-prozedura espezifikoren bat desgaitasun baten ondorioz hezkuntza-premia bereziak dituzten ikasleek pairatzen dituzten bullying eta eskola-jazarpeneko kasuak prebenitzeko eta horietan esku-hartzeak eta jarraipena egiteko.

JORGE ESPARZA GARRIDO JAUNAK EGIN DU

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2022ko abenduaren 19an egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Jorge Esparza Garrido jaunak aurkezturiko galdera, jakiteko ea, Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, sortu den protokolo edo jarduera-prozedura espezifikoren bat desgaitasun baten ondorioz hezkuntza-premia bereziak dituzten ikasleek pairatzen dituzten bullying eta eskola-jazarpeneko kasuak prebenitzeko eta horietan esku-hartzeak eta jarraipena egiteko.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 194. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2022ko abenduaren 19an

Lehendakaria: Unai Hualde Iglesias

GALDERAREN TESTUA

Nafarroako Gorteetako kide den eta Navarra Suma (NA+) talde parlamentarioari atxikia dagoen Jorge Esparza Garrido jaunak, Legebiltzarreko Erregelamenduan ezarritakoaren babesean, honako galdera hauek aurkezten ditu, Nafarroako Gobernuak idatziz erantzun ditzan:

1.- Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, sortu al da protokolo edo jarduera-prozedura espezifikoren bat desgaitasun baten ondorioz hezkuntza-premia bereziak dituzten ikasleek pairatzen dituzten bullying eta eskola-jazarpeneko kasuak prebenitzeko eta horietan esku-hartzeak eta jarraipena egiteko?

2.- Nola eta noiz?

3.- Erantzuna baiezkoa bada, kontuan hartu al da desgaitasuna duten emakumezko ikasleen egoera berezia?

4.- Nola?

Iruñean, 2022ko abenduaren 12an

Foru parlamentaria: Jorge Esparza Garrido

10-22/PES-00437. Galdera, jakiteko ea, Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, gauzatu den prestakuntza- eta kontzientziatio-programaren bat desgaitasunen bat duten ikasleekiko bullying eta eskola-jazarpeneko kasuak prebenitzeko, irakasleei, ikasleei eta ikasleen gurasoei zuzenduta.

JORGE ESPARZA GARRIDO JAUNAK EGIN DU

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2022ko abenduaren 19an egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Jorge Esparza Garrido jaunak aurkezturiko galdera, jakiteko ea, Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, gauzatu den prestakuntza- eta kontzientziatio-programaren bat desgaitasunen bat duten ikasleekiko bullying eta eskola-jazarpeneko kasuak prebenitzeko, irakasleei, ikasleei eta ikasleen gurasoei zuzenduta.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 194. artikulua agintutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2022ko abenduaren 19an

Lehendakaria: Unai Hualde Iglesias

GALDERAREN TESTUA

Nafarroako Gorteetako kide den eta Navarra Suma (NA+) talde parlamentarioari atxikia dagoen Jorge Esparza Garrido jaunak, Legebiltzarreko Erregelamenduan ezarritakoaren babesean, honako galdera hauek aurkezten ditu, Nafarroako Gobernuak idatziz erantzun ditzan:

1.- Nafarroako 2019-2023 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, gauzatu al da prestakuntza- eta kontzientziatio-programaren bat desgaitasunen bat duten ikasleekiko bullying eta eskola-jazarpeneko kasuak prebenitzeko, irakasleei, ikasleei eta ikasleen gurasoei zuzendua?

2.- Nola eta noiz?

Iruñean, 2022ko abenduaren 12an

Foru parlamentaria: Jorge Esparza Garrido

10-22/PES-00438. Galdera, jakiteko ea, Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, diseinatu eta ezarri den ikastetxe bakoitzean irisgarritasunari eta oztopo arkitektonikoak, komunikaziokoak eta kognitiboak kentzeari buruzko berariazko planik.

JORGE ESPARZA GARRIDO JAUNAK EGIN DU

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2022ko abenduaren 19an egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Jorge Esparza Garrido jaunak aurkezturiko galdera, jakiteko ea, Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, diseinatu eta ezarri den ikastetxe bakoitzean irisgarritasunari eta oztopo arkitektonikoak, komunikaziokoak eta kognitiboak kentzeari buruzko berariazko planik.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 194. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2022ko abenduaren 19an

Lehendakaria: Unai Hualde Iglesias

GALDERAREN TESTUA

Nafarroako Gorteetako kide den eta Navarra Suma (NA+) talde parlamentarioari atxikia dagoen Jorge Esparza Garrido jaunak, Legebiltzarreko Erregelamenduan ezarritakoaren babesean, honako galdera hauek aurkezten ditu, Nafarroako Gobernuak idatziz erantzun ditzan:

1.- Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, diseinatu eta ezarri al da ikastetxe bakoitzean irisgarritasunari eta oztopo arkitektonikoak, komunikaziokoak eta kognitiboak kentzeari buruzko berariazko planik?

2.- Zer ikastetxetan eta noiz?

Iruñean, 2022ko abenduaren 12an

Foru parlamentaria: Jorge Esparza Garrido

10-22/PES-00439. Galdera, jakiteko ea, Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, protokolorik prestatu den, jarduteko irizpide komunak ezartzeko, ahalbidetze aldera arreta koordinatu eta integrala ematea desgaitasunarekin, nahasmendu mental larriekin eta/edo gizarteratzeko zailtasunarekin lotutako jokabidearen nahasmendu larriak dituzten ikasleei.

JORGE ESPARZA GARRIDO JAUNAK EGIN DU

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2022ko abenduaren 19an egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Jorge Esparza Garrido jaunak aurkezturiko galdera, jakiteko ea, Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, protokolorik prestatu den, jarduteko irizpide komunak ezartzeko, ahalbidetze aldera arreta koordinatu eta integrala ematea desgaitasunarekin, nahasmendu mental larriekin eta/edo gizarteratzeko zailtasunarekin lotutako jokabidearen nahasmendu larriak dituzten ikasleei.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 194. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2022ko abenduaren 19an

Lehendakaria: Unai Hualde Iglesias

GALDERAREN TESTUA

Nafarroako Gorteetako kide den eta Navarra Suma (NA+) talde parlamentarioari atxikia dagoen Jorge Esparza Garrido jaunak, Legebiltzarreko Erregelamenduan ezarritakoaren babesean, honako galdera hauek aurkezten ditu, Nafarroako Gobernuak idatziz erantzun ditzan:

1.- Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, prestatu al da protokolorik jarduteko irizpide komunak ezartzeko, ahalbidetze aldera arreta koordinatu eta integrala ematea desgaitasunarekin, nahasmendu mental larriekin eta/edo gizarteratzeko zailtasunarekin lotutako jokabidearen nahasmendu larriak dituzten ikasleei?

2.- Zer egunetan?

Iruñean, 2022ko abenduaren 12an

Foru parlamentaria: Jorge Esparza Garrido

10-22/PES-00440. Galdera, jakiteko ea, Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, desgaitasun baten ondorioz HPBak dituzten ikasleen metaketa duten ikastetxeak identifikatu diren berrikuntzarako lehentasunezko ikastetxe gisa.

JORGE ESPARZA GARRIDO JAUNAK EGIN DU

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2022ko abenduaren 19an egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Jorge Esparza Garrido jaunak aurkezturiko galdera, jakiteko ea, Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, desgaitasun baten ondorioz HPBak dituzten ikasleen metaketa duten ikastetxeak identifikatu diren berrikuntzarako lehentasunezko ikastetxe gisa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 194. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2022ko abenduaren 19an

Lehendakaria: Unai Hualde Iglesias

GALDERAREN TESTUA

Nafarroako Gorteetako kide den eta Navarra Suma (NA+) talde parlamentarioari atxikia dagoen Jorge Esparza Garrido jaunak, Legebiltzarreko Erregelamenduan ezarritakoaren babesean, honako galdera hauek aurkezten ditu, Nafarroako Gobernuak idatziz erantzun ditzan:

1.- Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, identifikatu al dira desgaitasun baten ondorioz HPBak dituzten ikasleen metaketa duten ikastetxeak berrikuntzarako lehentasunezko ikastetxe gisa?

2.- Zer ikastetxe identifikatu dira horrela?

3.- Ikastetxe horiean ugaritu al dira irakasleak, baliabideak eta prestazioak, haien beharrei hobeki erantzun ahal izateko?

4.- Nola eta noiz?

Iruñean, 2022ko abenduaren 12an

Foru parlamentaria: Jorge Esparza Garrido

10-22/PES-00441. Galdera, jakiteko ea, Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, desgaitasun baten ondorioz hezkuntza-premia bereziak dituzten ikasleen kopurua orekatu den funts publikoekin ordaindutako ikastetxeen artean.

JORGE ESPARZA GARRIDO JAUNAK EGIN DU

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2022ko abenduaren 19an egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Jorge Esparza Garrido jaunak aurkezturiko galdera, jakiteko ea, Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, desgaitasun baten ondorioz hezkuntza-premia bereziak dituzten ikasleen kopurua orekatu den funts publikoekin ordaindutako ikastetxeen artean.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 194. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2022ko abenduaren 19an

Lehendakaria: Unai Hualde Iglesias

GALDERAREN TESTUA

Nafarroako Gorteetako kide den eta Navarra Suma (NA+) talde parlamentarioari atxikia dagoen Jorge Esparza Garrido jaunak, Legebiltzarreko Erregelamenduan ezarritakoaren babesean, honako galdera hauek aurkezten ditu, Nafarroako Gobernuak idatziz erantzun ditzan:

1.- Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, orekatu al da desgaitasun baten ondorioz hezkuntza-premia bereziak dituzten ikasleen kopurua funts publikoekin ordaindutako ikastetxeen artean?

2.- Nola eta noiz?

Iruñean, 2022ko abenduaren 12an

Foru parlamentaria: Jorge Esparza Garrido

10-22/PES-00442. Galdera, jakiteko ea, Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, ikastetxeen barneko eta ikastetxeen arteko programarik ezarri den, desgaitasun baten ondorioz HPBak dituzten ikasleendako arretan espezializatutako profesionalen arteko ezagutzaren berrikuntza eta transferentziarako.

JORGE ESPARZA GARRIDO JAUNAK EGIN DU

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2022ko abenduaren 19an egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Jorge Esparza Garrido jaunak aurkezturiko galdera, jakiteko ea, Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, ikastetxeen barneko eta ikastetxeen arteko programarik ezarri den, desgaitasun baten ondorioz HPBak dituzten ikasleendako arretan espezializatutako profesionalen arteko ezagutzaren berrikuntza eta transferentziarako.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 194. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2022ko abenduaren 19an

Lehendakaria: Unai Hualde Iglesias

GALDERAREN TESTUA

Nafarroako Gorteetako kide den eta Navarra Suma (NA+) talde parlamentarioari atxikia dagoen Jorge Esparza Garrido jaunak, Legebiltzarreko Erregelamenduan ezarritakoaren babesean, honako galdera hauek aurkezten ditu, Nafarroako Gobernuak idatziz erantzun ditzan:

1.- Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, ezarri al da ikastetxeen barneko eta ikastetxeen arteko programarik, desgaitasun baten ondorioz HPBak dituzten ikasleendako arretan espezializatutako profesionalen arteko ezagutzaren berrikuntza eta transferentziarako?

2.- Zer ikastetxetan eta noiz?

Iruñean, 2022ko abenduaren 12an

Foru parlamentaria: Jorge Esparza Garrido

10-22/PES-00443. Galdera, jakiteko ea, Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, TU, IA eta CBU-eskualdeko egitura bereziko baliabideen esperientzia piloturik garatu den, desgaitasun baten ondorioz HPBak dituzten ikasleei hezkuntza inklusiborako behar duten laguntza nahikorik eskaintzeko.

JORGE ESPARZA GARRIDO JAUNAK EGIN DU

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2022ko abenduaren 19an egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Jorge Esparza Garrido jaunak aurkezturiko galdera, jakiteko ea, Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, TU, IA eta CBU-eskualdeko egitura bereziko baliabideen esperientzia piloturik garatu den, desgaitasun baten ondorioz HPBak dituzten ikasleei hezkuntza inklusiborako behar duten laguntza nahikorik eskaintzeko.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 194. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2022ko abenduaren 19an

Lehendakaria: Unai Hualde Iglesias

GALDERAREN TESTUA

Nafarroako Gorteetako kide den eta Navarra Suma (NA+) talde parlamentarioari atxikia dagoen Jorge Esparza Garrido jaunak, Legebiltzarreko Erregelamenduan ezarritakoaren babesean, honako galdera hauek aurkezten ditu, Nafarroako Gobernuak idatziz erantzun ditzan:

1.- Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, garatu al da TU, IA eta CBU-eskualdeko egitura bereziko baliabideen esperientzia piloturik, desgaitasun baten ondorioz HPBak dituzten ikasleei hezkuntza inklusiborako behar duten laguntza nahikoa eskaintzeko?

2.- Zer ikastetxetan eta noiz?

3.- Erantzuna baiezkoa bada, ebaluatu al dira esperientzia horiek?

4.- Zeintzuk eta noiz?

Iruñean, 2022ko abenduaren 12an

Foru parlamentaria: Jorge Esparza Garrido

10-22/PES-00444. Galdera, jakiteko ea, Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, baliabide eta esperientzien bankurik sortu den, estrategia metodologikoen, material didaktikoen eta jardunbide onen gainekoa, ikaskuntzan desgaitasunekin lotutako zailtasunak gainditzen lagunduko duena.

JORGE ESPARZA GARRIDO JAUNAK EGIN DU

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2022ko abenduaren 19an egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Jorge Esparza Garrido jaunak aurkezturiko galdera, jakiteko ea, Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, baliabide eta esperientzien bankurik sortu den, estrategia metodologikoen, material didaktikoen eta jardunbide onen gainekoa, ikaskuntzan desgaitasunekin lotutako zailtasunak gainditzen lagunduko duena.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 194. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2022ko abenduaren 19an

Lehendakaria: Unai Hualde Iglesias

GALDERAREN TESTUA

Nafarroako Gorteetako kide den eta Navarra Suma (NA+) talde parlamentarioari atxikia dagoen Jorge Esparza Garrido jaunak, Legebiltzarreko Erregelamenduan ezarritakoaren babesean, honako galdera hauek aurkezten ditu, Nafarroako Gobernuak idatziz erantzun ditzan:

1.- Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, sortu al da baliabide eta esperientzien bankurik, estrategia metodologikoen, material didaktikoen eta jardunbide onen gainekoa, ikaskuntzan desgaitasunekin lotutako zailtasunak gainditzen lagunduko duenik?

2.- Nola eta noiz?

Iruñean, 2022ko abenduaren 12an

Foru parlamentaria: Jorge Esparza Garrido

10-22/PES-00445. Galdera, jakiteko ea, Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, arreta goiztiarreko taldeek hautemanda desgaitasun baten ondorioz HPBak dituzten ikasleen haur-eskoletara sartzeko sustapen planik prestatu den.

JORGE ESPARZA GARRIDO JAUNAK EGIN DU

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2022ko abenduaren 19an egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Jorge Esparza Garrido jaunak aurkezturiko galdera, jakiteko ea, Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, arreta goiztiarreko taldeek hautemanda desgaitasun baten ondorioz HPBak dituzten ikasleen haur-eskoletara sartzeko sustapen planik prestatu den.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 194. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2022ko abenduaren 19an

Lehendakaria: Unai Hualde Iglesias

GALDERAREN TESTUA

Nafarroako Gorteetako kide den eta Navarra Suma (NA+) talde parlamentarioari atxikia dagoen Jorge Esparza Garrido jaunak, Legebiltzarreko Erregelamenduan ezarritakoaren babesean, honako galdera hauek aurkezten ditu, Nafarroako Gobernuak idatziz erantzun ditzan:

1.- Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, prestatu al da arreta goiztiarreko taldeek hautemanda desgaitasun baten ondorioz HPBak dituzten ikasleak haur-eskoletara sartzeko sustapen planik?

2.- Nola eta noiz?

3.- Erantzuna baiezkoa bada, ezarri al da protokolo eta prozedurarik, eta familiei informazioa emateko estrategiarik?

Iruñean, 2022ko abenduaren 12an

Foru parlamentaria: Jorge Esparza Garrido

10-22/PES-00446. Galdera, jakiteko ea, Nafarroako 2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, Nafarroako Hezkuntza Bereziko Baliabide Zentroan barne gogoetaren eta birplanteamendu estrategikoaren prozesurik egin den.

JORGE ESPARZA GARRIDO JAUNAK EGIN DU

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2022ko abenduaren 19an egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Jorge Esparza Garrido jaunak aurkezturiko galdera, jakiteko ea, Nafarroako 2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, Nafarroako Hezkuntza Bereziko Baliabide Zentroan barne gogoetaren eta birplanteamendu estrategikoaren prozesurik egin den.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 194. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2022ko abenduaren 19an

Lehendakaria: Unai Hualde Iglesias

GALDERAREN TESTUA

Nafarroako Gorteetako kide den eta Navarra Suma (NA+) talde parlamentarioari atxikia dagoen Jorge Esparza Garrido jaunak, Legebiltzarreko Erregelamenduan ezarritakoaren babesean, honako galdera hauek aurkezten ditu, Nafarroako Gobernuak idatziz erantzun ditzan:

1.- Nafarroako 2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, egin al da Nafarroako Hezkuntza Bereziko Baliabide Zentroan barne gogoetaren eta birplanteamendu estrategikoaren prozesurik?

2.- Nola eta noiz?

3.- Erantzuna baiezkoa bada, zein dira horien konklusioak eta eragindako aldaketak?

Iruñean, 2022ko abenduaren 12an

Foru parlamentaria: Jorge Esparza Garrido

10-22/PES-00447. Galdera, babes ofizialeko etxebizitzaren ordainketarako jasotako dirulaguntzari buruzkoa.

PATRICIA PERALES HURTADO ANDREAK EGIN DU

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2022ko abenduaren 19an egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Patricia Perales Hurtado andreak aurkezturiko galdera, babes ofizialeko etxebizitzaren ordainketarako jasotako dirulaguntzari buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 194. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2022ko abenduaren 19an

Lehendakaria: Unai Hualde Iglesias

GALDERAREN TESTUA

EH Bildu Nafarroa talde parlamentarioko foru parlamentari Patricia Perales Hurtado andreak, Legebiltzarreko Erregelamenduan ezarritakoaren babesean, honako galdera hau aurkezten du,

Lurralde Antolamenduko, etxebizitzako, Paisaiako eta Proiektu Estrategikoetako kontseilari José María Aierdi Fernández de Barrena jaunak idatziz erantzun dezan:

Aurten, foru-ogasunak sarrera gisa zenbatu ditu diru-sarrera gutxi dituzten pertsonen babes ofizialeko etxebizitzarako jasotako dirulaguntzak. Laguntza hori diru-sarrera gisa zenbatu denez, pertsona batzuek beren benetako sarreraren arabera laguntza berriz eskatzeko aukera galdu dute. Joan den apirilean, Nafarroako Gobernuak adierazi zuen egoera hori konponduko zela:

Horri buruz, parlamentari honek ondoko galdera egiten du:

Konpondu al du egoera Nafarroako Gobernuak, apirilean iragarri bezala, ukitutako pertsonen dagokien laguntza kobratu ahal izan dezaten berriz beren benetako diru-sarreraren arabera, jasotako laguntzak kontuan hartu gabe?

Iruñean, 2022ko abenduaren 12an

Foru parlamentaria: Patricia Perales Hurtado

10-22/PES-00448. Galdera, jakiteko ea, Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, desgaitasun baten ondorioz HPBak dituzten ikasleendako laguntza egokitzeko eta hobetzeko plan berezirik diseinatu den Bigarren Hezkuntzako institutu bakoitzean.

JORGE ESPARZA GARRIDO JAUNAK EGIN DU

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2022ko abenduaren 19an egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Jorge Esparza Garrido jaunak aurkezturiko galdera, jakiteko ea, Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, desgaitasun baten ondorioz HPBak dituzten ikasleendako laguntza egokitzeko eta hobetzeko plan berezirik diseinatu den Bigarren Hezkuntzako institutu bakoitzean.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 194. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2022ko abenduaren 19an

Lehendakaria: Unai Hualde Iglesias

GALDERAREN TESTUA

Nafarroako Gorteetako kide den eta Navarra Suma (NA+) talde parlamentarioari atxikia dagoen Jorge Esparza Garrido jaunak, Legebiltzarren Erregelamenduan ezarritakoaren babesean, galdera hauek aurkezten ditu, idatziz erantzun dakizkion:

1.- Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, diseinatu al da desgaitasun baten ondorioz HPBak dituzten ikasleendako laguntza egokitzeko eta hobetzeko plan berezirik Bigarren Hezkuntzako institutu bakoitzean?

2.- Diseinatu badira, zer ikastetxetarako eta noiz?

Iruñean, 2022ko abenduaren 13an

Foru parlamentaria: Jorge Esparza Garrido

10-22/PES-00449. Galdera, jakiteko ea, Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, Lehen Hezkuntzako ikastetxeen eta Bigarren Hezkuntzako ikastetxeen arteko koordinazioa bermatu den, desgaitasun baten ondorioz HPBak dituzten ikasleen komunikazio, jarraipen eta egokitzapenerako hezkuntzako bi etapen artean iragatean, hurrengo etapako hezkuntza-erantzunaren jarraitutasuna bermatze aldera.

JORGE ESPARZA GARRIDO JAUNAK EGIN DU

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2022ko abenduaren 19an egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Jorge Esparza Garrido jaunak aurkezturiko galdera, jakiteko ea, Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, Lehen Hezkuntzako ikastetxeen eta Bigarren Hezkuntzako ikastetxeen arteko koordinazioa bermatu den, desgaitasun baten ondorioz HPBak dituzten ikasleen komunikazio, jarraipen eta egokitzapenerako hezkuntzako bi etapen artean iragatean, hurrengo etapako hezkuntza-erantzunaren jarraitutasuna bermatze aldera.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 194. artikulua aginturikoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2022ko abenduaren 19an

Lehendakaria: Unai Hualde Iglesias

GALDERAREN TESTUA

Nafarroako Gorteetako kide den eta Navarra Suma (NA+) talde parlamentarioari atxikia dagoen Jorge Esparza Garrido jaunak, Legebiltzarrean Erregelamenduan ezarritakoaren babesean, galdera hauek aurkezten ditu, idatziz erantzun dakizkion:

1.- Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, bermatu al da Lehen Hezkuntzako ikastetxeen eta Bigarren Hezkuntzako ikastetxeen arteko koordinazioa, desgaitasun baten ondorioz HPBak dituzten ikasleen komunikazio, jarraipen eta egokitzapenerako hezkuntzako bi etapen artean iragatean, hurrengo etapako hezkuntza-erantzunaren jarraitutasuna bermatze aldera?

2.- Nola eta noiz?

Iruñean, 2022ko abenduaren 13an

Foru parlamentaria: Jorge Esparza Garrido

10-22/PES-00450. Galdera, jakiteko ea, Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, desgaitasun baten ondorioz HPBak dituzten ikasleendako aniztasunaren detekzio eta arretaren jarduketa berezirik diseinatu den hezkuntzako maila guztietan.

JORGE ESPARZA GARRIDO JAUNAK EGIN DU

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2022ko abenduaren 19an egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Jorge Esparza Garrido jaunak aurkezturiko galdera, jakiteko ea, Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, desgaitasun baten ondorioz HPBak dituzten ikasleendako aniztasunaren detekzio eta arretaren jarduketa berezirik diseinatu den hezkuntzako maila guztietan.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 194. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidaldez.

Iruñean, 2022ko abenduaren 19an

Lehendakaria: Unai Hualde Iglesias

GALDERAREN TESTUA

Nafarroako Gorteetako kide den eta Navarra Suma (NA+) talde parlamentarioari atxikia dagoen Jorge Esparza Garrido jaunak, Legebiltzarraren Erregelamenduan ezarritakoaren babesean, galdera hauek aurkezten ditu, idatziz erantzun dakizkion:

1.- Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, diseinatu al da desgaitasun baten ondorioz HPBak dituzten ikasleendako laguntza egokitzeko eta hobetzeko plan berezirik Bigarren Hezkuntzako institutu bakoitzean?

2.- Nola eta noiz?

Iruñean, 2022ko abenduaren 13an

Foru parlamentaria: Jorge Esparza Garrido

10-22/PES-00451. Galdera, jakiteko ea, Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, desgaitasun baten ondorioz HPBak dituzten ikasleendako prestakuntza eta orientazioko banakako ibilbideak garatu diren DBHn eta derrigorrezkoaren ondoko hezkuntzara iragatean, curriculum bereziko unitateak ahalik eta gehien murrizteko eta hezkuntza sisteman geratzea bermatzeko.

JORGE ESPARZA GARRIDO JAUNAK EGIN DU

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2022ko abenduaren 19an egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Jorge Esparza Garrido jaunak aurkezturiko galdera, jakiteko ea, Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, desgaitasun baten ondorioz HPBak dituzten ikasleendako prestakuntza eta orientazioko banakako ibilbideak garatu diren DBHn eta derrigorrezkoaren ondoko hezkuntzara iragatean, curriculum bereziko unitateak ahalik eta gehien murrizteko eta hezkuntza sisteman geratzea bermatzeko.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 194. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2022ko abenduaren 19an

Lehendakaria: Unai Hualde Iglesias

GALDERAREN TESTUA

Nafarroako Gorteetako kide den eta Navarra Suma (NA+) talde parlamentarioari atxikia dagoen Jorge Esparza Garrido jaunak, Legebiltzarren Erregelamenduan ezarritakoaren babesean, galdera hauek aurkezten ditu, idatziz erantzun dakizkion:

1.- Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, garatu al dira desgaitasun baten ondorioz HPBak dituzten ikasleendako prestakuntza eta orientazioko banakako ibilbideak garatu diren DBHn eta derrigorrezkoaren ondoko hezkuntzara iragatean, curriculum bereziko unitateak ahalik eta gehien murrizteko eta hezkuntza sisteman geratzea bermatzeko?

2.- Nola eta noiz?

3.- Zer emaitza izan dituzte ibilbide horiek?

Iruñean, 2022ko abenduaren 13an

Foru parlamentaria: Jorge Esparza Garrido

10-22/PES-00452. Galdera, jakiteko ea, Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, desgaitasun baten ondorioz HPBak eduki eta DBHko bigarren mailan dauden ikasleak mailaz igo eta titulatzeko orientazio egokirik bermatu den.

JORGE ESPARZA GARRIDO JAUNAK EGIN DU

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2022ko abenduaren 19an egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Jorge Esparza Garrido jaunak aurkezturiko galdera, jakiteko ea, Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, desgaitasun baten ondorioz HPBak eduki eta DBHko bigarren mailan dauden ikasleak mailaz igo eta titulatzeko orientazio egokirik bermatu den.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 194. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2022ko abenduaren 19an

Lehendakaria: Unai Hualde Iglesias

GALDERAREN TESTUA

Nafarroako Gorteetako kide den eta Navarra Suma (NA+) talde parlamentarioari atxikia dagoen Jorge Esparza Garrido jaunak, Legebiltzarren Erregelamenduan ezarritakoaren babesean, galdera hauek aurkezten ditu, idatziz erantzun dakizkion:

1.- Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, bermatu al da desgaitasun baten ondorioz HPBak eduki eta DBHko bigarren mailan dauden ikasleak mailaz igo eta titulatzeko orientazio egokirik?

2.- Nola eta noiz?

Iruñean, 2022ko abenduaren 13an

Foru parlamentaria: Jorge Esparza Garrido

10-22/PES-00453. Galdera, jakiteko ea, Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, desgaitasun baten ondorioz HPBak dituzten ikasleei laguntza emateko profesionalen kopurua handitu den, bereziki ikasgelako laguntzakoak DBHko zikloan.

JORGE ESPARZA GARRIDO JAUNAK EGIN DU

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2022ko abenduaren 19an egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Jorge Esparza Garrido jaunak aurkezturiko galdera, jakiteko ea, Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, desgaitasun baten ondorioz HPBak dituzten ikasleei laguntza emateko profesionalen kopurua handitu den, bereziki ikasgelako laguntzakoak DBHko zikloan.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 194. artikulua agintu-takoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2022ko abenduaren 19an

Lehendakaria: Unai Hualde Iglesias

GALDERAREN TESTUA

Nafarroako Gorteetako kide den eta Navarra Suma (NA+) talde parlamentarioari atxikia dagoen Jorge Esparza Garrido jaunak, Legebiltzarren Erregelamenduan ezarritakoaren babesean, galdera hauek aurkezten ditu, idatziz erantzun dakizkion:

1.- Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, handitu al da desgaitasun baten ondorioz HPBak dituzten ikasleei laguntza emateko profesionalen kopurua, bereziki ikasgelako laguntzakoak DBHko zikloan?

2.- Nola eta noiz?

Iruñean, 2022ko abenduaren 13an

Foru parlamentaria: Jorge Esparza Garrido

10-22/PES-00454. Galdera, jakiteko ea, Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, jardunbide egokiak identifikatu eta aitortu diren desgaitasun baten ondorioz HPBak dituzten ikasleak Bigarren Hezkuntzan sartzeko , ikastetxeen arteko berrikuntza, transferentzia eta trukerako.

JORGE ESPARZA GARRIDO JAUNAK EGIN DU

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2022ko abenduaren 19an egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Jorge Esparza Garrido jaunak aurkezturiko galdera, jakiteko ea, Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, jardunbide egokiak identifikatu eta aitortu diren desgaitasun baten ondorioz HPBak dituzten ikasleak Bigarren Hezkuntzan sartzeko , ikastetxeen arteko berrikuntza, transferentzia eta trukerako.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 194. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2022ko abenduaren 19an

Lehendakaria: Unai Hualde Iglesias

GALDERAREN TESTUA

Nafarroako Gorteetako kide den eta Navarra Suma (NA+) talde parlamentarioari atxikia dagoen Jorge Esparza Garrido jaunak, Legebiltzarren Erregelamenduan ezarritakoaren babesean, galdera hauek aurkezten ditu, idatziz erantzun dakizkion:

1.- Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, identifikatu eta aitortu al dira jardunbide egokiak desgaitasun baten ondorioz HPBak dituzten ikasleak Bigarren Hezkuntzan sartzeko, ikastetxeen arteko berrikuntza, transferentzia eta trukerako?

2.- Nola, zer ikastetxetan eta noiz?

Iruñean, 2022ko abenduaren 13an

Foru parlamentaria: Jorge Esparza Garrido

10-22/PES-00455. Galdera, jakiteko ea, Nafarroako 2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, lan-jardunaldirik egin den Bigarren Hezkuntzako hezkuntza-inklusionarako hedapen eta jardunbide egokien gainean, desgaitasunaren arloko entitateekin elkarlanean.

JORGE ESPARZA GARRIDO JAUNAK EGIN DU

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2022ko abenduaren 19an egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Jorge Esparza Garrido jaunak aurkezturiko galdera, jakiteko ea, Nafarroako 2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, lan-jardunaldirik egin den Bigarren Hezkuntzako hezkuntza-inklusionarako hedapen eta jardunbide egokien gainean, desgaitasunaren arloko entitateekin elkarlanean.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 194. artikulua agintutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2022ko abenduaren 19an

Lehendakaria: Unai Hualde Iglesias

GALDERAREN TESTUA

Nafarroako Gorteetako kide den eta Navarra Suma (NA+) talde parlamentarioari atxikia dagoen Jorge Esparza Garrido jaunak, Legebiltzarraren Erregelamenduan ezarritakoaren babesean, galdera hauek aurkezten ditu, idatziz erantzun dakizkion:

1.- Nafarroako 2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, egin al da lan-jardunaldirik Bigarren Hezkuntzako hezkuntza-inklusionarako hedapen eta jardunbide egokien gainean, desgaitasunaren arloko entitateekin elkarlanean?

2.- Nola eta noiz?

Iruñean, 2022ko abenduaren 13an

Foru parlamentaria: Jorge Esparza Garrido

10-22/PES-00456. Galdera, jakiteko ea, Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, indartu eta dibertsifikatu den helduen etengabeko hezkuntzako eskaintza desgaitasun baten ondorioz HPBak dituzten ikasleentzat.

JORGE ESPARZA GARRIDO JAUNAK EGIN DU

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2022ko abenduaren 19an egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Jorge Esparza Garrido jaunak aurkezturiko galdera, jakiteko ea, Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, indartu eta dibertsifikatu den helduen etengabeko hezkuntzako eskaintza desgaitasun baten ondorioz HPBak dituzten ikasleentzat.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 194. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2022ko abenduaren 19an

Lehendakaria: Unai Hualde Iglesias

GALDERAREN TESTUA

Nafarroako Gorteetako kide den eta Navarra Suma (NA+) talde parlamentarioari atxikia dagoen Jorge Esparza Garrido jaunak, Legebiltzarraren Erregelamenduan ezarritakoaren babesean, galdera hauek aurkezten ditu, idatziz erantzun dakizkion:

1.- Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, indartu eta dibertsifikatu al da helduen etengabeko hezkuntzako eskaintza desgaitasun baten ondorioz HPBak dituzten ikasleentzat?

2.- Nola eta noiz?

3.- Osatu al da eskaintza hori Nafarroako Enplegu Zerbitzuak 18-24 adin-tarterako eskaintzen dituen jarduerekin?

4.- Nola eta noiz?

Iruñean, 2022ko abenduaren 13an

Foru parlamentaria: Jorge Esparza Garrido

10-22/PES-00457. Galdera, jakiteko ea, Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, indartu diren Helduarora igarotzeko programak, zeharkako ibilbide gisa hezkuntzako eta lanbide-heziketako zikloetan.

JORGE ESPARZA GARRIDO JAUNAK EGIN DU

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2022ko abenduaren 19an egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Jorge Esparza Garrido jaunak aurkezturiko galdera, jakiteko ea, Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, indartu diren Helduarora igarotzeko programak, zeharkako ibilbide gisa hezkuntzako eta lanbide-heziketako zikloetan.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 194. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2022ko abenduaren 19an

Lehendakaria: Unai Hualde Iglesias

GALDERAREN TESTUA

Nafarroako Gorteetako kide den eta Navarra Suma (NA+) talde parlamentarioari atxikia dagoen Jorge Esparza Garrido jaunak, Legebiltzarrean Erregelamenduan ezarritakoaren babesean, galdera hauek aurkezten ditu, idatziz erantzun dakizkion:

1.- Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, indartu al dira Helduarora igarotzeko programak, zeharkako ibilbide gisa hezkuntzako eta lanbide-heziketako zikloetan?

2.- Nola eta noiz?

Iruñean, 2022ko abenduaren 13an

Foru parlamentaria: Jorge Esparza Garrido

10-22/PES-00458. Galdera, jakiteko ea, Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, bermatu den berariazko orientazioa, desgaitasun baten ondorioz HPBak dituzten ikasleak derrigorrezkoaren ondoko hezkuntzara iristekoa.

JORGE ESPARZA GARRIDO JAUNAK EGIN DU

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2022ko abenduaren 19an egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Jorge Esparza Garrido jaunak aurkezturiko galdera, jakiteko ea, Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, bermatu den berariazko orientazioa, desgaitasun baten ondorioz HPBak dituzten ikasleak derrigorrezkoaren ondoko hezkuntzara iristekoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 194. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2022ko abenduaren 19an

Lehendakaria: Unai Hualde Iglesias

GALDERAREN TESTUA

Nafarroako Gorteetako kide den eta Navarra Suma (NA+) talde parlamentarioari atxikia dagoen Jorge Esparza Garrido jaunak, Legebiltzarraren Erregelamenduan ezarritakoaren babesean, galdera hauek aurkezten ditu, idatziz erantzun dakizkion:

1.- Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, bermatu al da berariazko orientazioa, desgaitasun baten ondorioz HPBak dituzten ikasleak derrigorrezkoaren ondoko hezkuntzara iristekoa?

2.- Nola eta noiz?

3.- Bermatu al da goragoko mailetarako eskaintza eta sarbidea?

4.- Nola eta noiz?

5.- Sarbide-egokitzapenak ezarri behar izan al dira sisteman jarraitzea bermatzeko? 6.- Hala bada, noiz eta non?

Iruñean, 2022ko abenduaren 13an

Foru parlamentaria: Jorge Esparza Garrido

10-22/PES-00459. Galdera, jakiteko ea, Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, desgaitasun baten ondorioz HPBak eduki eta Oinarrizko LHn dauden ikasleen hezkuntza-erantzuna, jarraipena, mailaz igotzea eta titulazioa hobetu diren.

JORGE ESPARZA GARRIDO JAUNAK EGIN DU

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2022ko abenduaren 19an egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Jorge Esparza Garrido jaunak aurkezturiko galdera, jakiteko ea, Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, desgaitasun baten ondorioz HPBak eduki eta Oinarrizko LHn dauden ikasleen hezkuntza-erantzuna, jarraipena, mailaz igotzea eta titulazioa hobetu diren.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 194. artikulua agintu-takoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2022ko abenduaren 19an

Lehendakaria: Unai Hualde Iglesias

GALDERAREN TESTUA

Nafarroako Gorteetako kide den eta Navarra Suma (NA+) talde parlamentarioari atxikia dagoen Jorge Esparza Garrido jaunak, Legebiltzarrean Erregelamenduan ezarritakoaren babesean, galdera hauek aurkezten ditu, idatziz erantzun dakizkion:

1.- Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, hobetu al dira desgaitasun baten ondorioz HPBak eduki eta Oinarrizko LHn dauden ikasleen hezkuntza-erantzuna, jarraipena, mailaz igotzea eta titulazioa?

2.- Nola eta noiz?

Iruñean, 2022ko abenduaren 13an

Foru parlamentaria: Jorge Esparza Garrido

10-22/PES-00460. Galdera, jakiteko ea, Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, desgaitasun baten ondorioz HPBak dituzten ikasleen orientazioa, laguntza eta jarraipena indartu diren Erdi mailako LHko grauda eskuratze aldera.

JORGE ESPARZA GARRIDO JAUNAK EGIN DU

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2022ko abenduaren 19an egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Jorge Esparza Garrido jaunak aurkezturiko galdera, jakiteko ea, Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, desgaitasun baten ondorioz HPBak dituzten ikasleen orientazioa, laguntza eta jarraipena indartu diren Erdi mailako LHko grauda eskuratze aldera.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 194. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2022ko abenduaren 19an

Lehendakaria: Unai Hualde Iglesias

GALDERAREN TESTUA

Nafarroako Gorteetako kide den eta Navarra Suma (NA+) talde parlamentarioari atxikia dagoen Jorge Esparza Garrido jaunak, Legebiltzarraren Erregelamenduan ezarritakoaren babesean, galdera hauek aurkezten ditu, idatziz erantzun dakizkion:

1.- Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, indartu al dira desgaitasun baten ondorioz HPBak dituzten ikasleen orientazioa, laguntza eta jarraipena Erdi mailako LHko gradua eskuratze aldera?

2.- Nola eta noiz?

Iruñean, 2022ko abenduaren 13an

Foru parlamentaria: Jorge Esparza Garrido

10-22/PES-00461. Galdera, jakiteko ea, Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, ikasketarako laguntzarik ezarri den (garraioa, mugikortasuna, baliabideak, laguntza pertsonala ikasgelan eta campusean, eta abar), desgaitasun baten ondorioz HPBak dituzten ikasleen derrigorrezkoaren ondoko hezkuntzarako.

JORGE ESPARZA GARRIDO JAUNAK EGIN DU

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2022ko abenduaren 19an egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Jorge Esparza Garrido jaunak aurkezturiko galdera, jakiteko ea, Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, ikasketarako laguntzarik ezarri den (garraioa, mugikortasuna, baliabideak, laguntza pertsonala ikasgelan eta campusean, eta abar), desgaitasun baten ondorioz HPBak dituzten ikasleen derrigorrezkoaren ondoko hezkuntzarako.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 194. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2022ko abenduaren 19an

Lehendakaria: Unai Hualde Iglesias

GALDERAREN TESTUA

Nafarroako Gorteetako kide den eta Navarra Suma (NA+) talde parlamentarioari atxikia dagoen Jorge Esparza Garrido jaunak, Legebiltzarraren Erregelamenduan ezarritakoaren babesean, galdera hauek aurkezten ditu, idatziz erantzun dakizkion:

1.- Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, ezarri al da ikasketarako laguntzarik (garraioa, mugikortasuna, baliabideak, laguntza pertsonala ikasgelan eta campusean, eta abar), desgaitasun baten ondorioz HPBak dituzten ikasleen derrigorrezkoaren ondoko hezkuntzarako?

2.- Zeintzuk eta noiz?

3.- Eta desgaitasuna duten unibertsitate-ikasleentzat?

4.- Zeintzuk eta noiz?

Iruñean, 2022ko abenduaren 13an

Foru parlamentaria: Jorge Esparza Garrido

10-22/PES-00462. Galdera, 2021-2025 aldirako Nafarroako Zientzia, Teknologia eta Berrikuntzarako Planari buruzkoa.

ÁNGEL ANSA ECHEGARAY JAUNAK EGIN DU

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2022ko abenduaren 19an egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Ángel Ansa Eche garay jaunak aurkezturiko galdera, 2021-2025 aldirako Nafarroako Zientzia, Teknologia eta Berrikuntzarako Planari buruzkoa.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 194. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2022ko abenduaren 19an

Lehendakaria: Unai Hualde Iglesias

GALDERAREN TESTUA

Nafarroako Gorteetako kide den eta Navarra Suma (NA+) talde parlamentarioari atxikia dagoen

Ángel Ansa Eche garay jaunak, Legebiltzarreko Erregelamenduaren 188. artikuluan eta hurrengoetan ezarritakoaren babesean, galdera hauek aurkeztu dizkio Unibertsitateko, Berrikuntzako eta Eraldaketa Digitaleko kontseilariari, idatziz erantzun ditzan:

Joan den ekainaren 27an, Chivite lehendakariak iragarri zuen 2021-2025 Nafarroako Zientzia, Teknologia eta Berrikuntza Planak 2.800 milioi mobilizatuko zituela bere indarraldian zehar, inbertsio publikoa eta pribatua kontuan hartuta.

1.- Zer kalkuluaren arabera egin zen estimazio hori?

2.- Zer zenbateko mobilizatu da guztira gaur egun arte? 3.- Xehatu zenbateko hori inbertsio publikotan eta pribatutan.

Iruñean, 2022ko abenduaren 13an

Foru parlamentaria: Ángel Ansa Eche garay

10-22/PES-00463. Galdera, jakiteko ea, Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, benetan mantendu eta bete den desgaitasuna duten pertsonendako erreserba-kuota egin diren enplegu publikorako deialdi guztietan.

JORGE ESPARZA GARRIDO JAUNAK EGIN DU

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2022ko abenduaren 19an egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Jorge Esparza Garrido jaunak aurkezturiko galdera, jakiteko ea, Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, benetan mantendu eta bete den desgaitasuna duten pertsonendako erreserba-kuota egin diren enplegu publikorako deialdi guztietan.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 194. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2022ko abenduaren 19an

Lehendakaria: Unai Hualde Iglesias

GALDERAREN TESTUA

Nafarroako Gorteetako kide den eta Navarra Suma (NA+) talde parlamentarioari atxikia dagoen Jorge Esparza Garrido jaunak, Legebiltzarraren Erregelamenduan ezarritakoaren babesean, galdera hauek aurkezten ditu, idatziz erantzun dakizkion:

1.- Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, benetan mantendu eta bete al da desgaitasuna duten pertsonendako erreserba-kuota egin diren enplegu publikorako deialdi guztietan? Xehatu deialdika eta urteka, planaren onespenez geroztik.

Iruñean, 2022ko abenduaren 13an

Foru parlamentaria: Jorge Esparza Garrido

10-22/PES-00464. Galdera, jakiteko ea, Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, enplegu publikorako deialdi berezirik atera den laneratzeko zailtasun handieneko desgaitasunak dituzten pertsonentzat (desgaitasun intelektuala, gaixotasun mentala, eta abar).

JORGE ESPARZA GARRIDO JAUNAK EGIN DU

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2022ko abenduaren 19an egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Jorge Esparza Garrido jaunak aurkezturiko galdera, jakiteko ea, Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, enplegu publikorako deialdi berezirik atera den laneratzeko zailtasun handieneko desgaitasunak dituzten pertsonentzat (desgaitasun intelektuala, gaixotasun mentala, eta abar).

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 194. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2022ko abenduaren 19an

Lehendakaria: Unai Hualde Iglesias

GALDERAREN TESTUA

Nafarroako Gorteetako kide den eta Navarra Suma (NA+) talde parlamentarioari atxikia dagoen Jorge Esparza Garrido jaunak, Legebiltzarraren Erregelamenduan ezarritakoaren babesean, galdera hauek aurkezten ditu, idatziz erantzun dakizkion:

1.- Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, atera al da enplegu publikorako deialdi berezirik laneratzeko zailtasun handieneko desgaitasunak dituzten pertsonentzat (desgaitasun intelektuala, gaixotasun mentala, eta abar)?

2.- Zenbat plaza, zer postutarako eta noiz?

Iruñean, 2022ko abenduaren 13an

Foru parlamentaria: Jorge Esparza Garrido

10-22/PES-00465. Galdera, jakiteko ea, Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, desgaitasunak dituzten pertsonak kontratatzeko pizgarriak berrikusi eta aztertu diren haien eragina aztertzeko, bereziki desgaitasun motaren, sexuaren eta adin-taldean arabera.

JORGE ESPARZA GARRIDO JAUNAK EGIN DU

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2022ko abenduaren 19an egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Jorge Esparza Garrido jaunak aurkezturiko galdera, jakiteko ea, Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, desgaitasunak dituzten pertsonak kontratatzeko pizgarriak berrikusi eta aztertu diren haien eragina aztertzeko, bereziki desgaitasun motaren, sexuaren eta adin-taldean arabera.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 194. artikulua agintu-takoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2022ko abenduaren 19an

Lehendakaria: Unai Hualde Iglesias

GALDERAREN TESTUA

Nafarroako Gorteetako kide den eta Navarra Suma (NA+) talde parlamentarioari atxikia dagoen Jorge Esparza Garrido jaunak, Legebiltzarren Erregelamenduan ezarritakoaren babesean, galdera hauek aurkezten ditu, idatziz erantzun dakizkion:

- 1.- Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, berrikusi eta aztertu al dira desgaitasunak dituzten pertsonak kontratatzeko pizgarriak, haien eragina aztertzeko, bereziki desgaitasun motaren, sexuaren eta adin-taldean arabera?
- 2.- Nola eta noiz?

Iruñean, 2022ko abenduaren 13an

Foru parlamentaria: Jorge Esparza Garrido

10-22/PES-00466. Galdera, jakiteko ea, Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, enplegu zentro berezietan hobekuntzak ezarri diren desgaitasuna duten pertsonen kontratazioa laguntzeko.topagunerako eta elkarri laguntzeko talderik sortu den landa-eremuan.

JORGE ESPARZA GARRIDO JAUNAK EGIN DU

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2022ko abenduaren 19an egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

1. Izapidetzeko onartzea Jorge Esparza Garrido jaunak aurkezturiko galdera, jakiteko ea, Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, enplegu zentro berezietan hobekuntzak ezarri diren desgaitasuna duten pertsonen kontratazioa laguntzeko.topagunerako eta elkarri laguntzeko talderik sortu den landa-eremuan.

2. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

3. Nafarroako Gobernuari igortzea, Legebiltzarreko Erregelamenduko 194. artikulua agindutakoari jarraikiz, idatzizko erantzuna bidal dezan.

Iruñean, 2022ko abenduaren 19an

Lehendakaria: Unai Hualde Iglesias

GALDERAREN TESTUA

Nafarroako Gorteetako kide den eta Navarra Suma (NA+) talde parlamentarioari atxikia dagoen Jorge Esparza Garrido jaunak, Legebiltzarren Erregelamenduan ezarritakoaren babesean, galdera hauek aurkezten ditu, idatziz erantzun dakizkion:

1.- Nafarroako 2019-2025 Desgaitasun Plana onetsi zenetik, ezarri al da hobekuntzarik enplegu zentro berezietan, desgaitasuna duten pertsonen kontratazioari laguntzeko?

2.- Zeintzuk eta noiz?

3.- Arreta handiagoa eman al zaie enpresa arruntetan sartzeko zailtasun bereziak dituzten pertsoneri?

4.- Nola eta noiz?

Iruñean, 2022ko abenduaren 13an

Foru parlamentaria: Jorge Esparza Garrido